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Статяж ж донасям се іс -  
пропаждагь до ред&кцнонйй*
коммнтетъ на вѣст. ^Народно 
Съзнание,“ а пари и пор&ч- 
ки до отговорникътъ.

За частни обявления се пла
ща но 15 ст. на рѣдъ за всѣ
ко пьрво ііечатанпе и по 10 
ст. за всѣко послѣдующа.

Неплатена ппсна не сѳ при- 
еіатъ.
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Ржкописп назадъ не се по

вращатъ.

ВРОЙ 3-

Ога Администрацията.
За да може поскоро да се 

йспроважда вѣстникътъ ни 
еъ пощата за Съединена Бъл* 
гария, ний видѣхме за добрѣ 
да промѣнимъ деньтъ, въ кой* 
то излиза—на мѣсто въ втор* 
никъ, въ четвьртъкъ.

Гр. Шуменъ, 2 Юлнп, 1887 год.

Поглѣдитѣ на народътъ бѣхж обърна
ти къмъ старата столица Тьрново; отъ 
тамъ той очакваше Вели кото Народно Съ
брание да даде край на тѣжкото положе
ние, въ което сѳ намираме близо отъ ед
на година насамъ. Прѣди отварението на 
Събранието ний бѣхые увѣрени, че цѣль 
та аа свнкванието му не іцѣиіѳ да бжде 
друга, оевѣнъ избиранието князъ на ов
довели і Българский прѣстолъ. Разнитѣ лъ
жи, пръскани отъ злоумишленни хора, не 
ни направихж да се ноколебаемъ въ увѣ- 
рѳнието си. Едно само ни нравяше да се 
боимъ 8а резултата на избора за князъ, 
то е новдигнжтия нѳнадѣйно въ остра фор
ма въпросъ за подиисванието на Египет
ската конвенция.

За щастие, побояванията не се сбжднж- 
хж и телеграфътъ ни донесе радостната 
новина, че господа дѳпутатитѣ еднодуш- 
но избрали за князъ на България Негово 
Царско Височество Фердинандъ Саксенъ 
Кобурі'Ь-Готский. Голѣма радость се за- 

'бѣлязвашѳ въ лицата на всички, щомъ чу- 
хж това радостно извѣстно. Само едно 
нѣщо нравяше хората да ее малко нѣіцо 
позамислюватъ, тѣ се бояхж да ли не ще 
се случи и съ новоизбрания князъ сжщо- 
то, което сѳ случи съ Валдемара. Ний 
неможахмѳ да си помислимъ, чѳ и съ из- 
бнранието на принцъ Фердинанда, ще сѳ 
случи сжщата история, както и съ Вал
демара, эаіцото бѣхмѳ напълно убѣдени, 
чѳ Регенството и Правителството му не 
іцѣхж да свикатъ Великото Народно Съб
рание за избираниѳ на князь, ако не бѣ
хж напълно убѣдени, чѳ ще сѳ получи 
отъ лицето, коѳто тѣ сж намѣрили като 
най достойно за князь на България, не 
отказвание, а приемание. Най сетнѣ, мѣж
ду тия сжмнѳния въ народътъ радостно
то извѣстие, чѳ Негово Царско Височе
ство принцъ Фердинандъ приема съ бла
годарение Българский прѣстолъ, изличи и 
послѣднето сжмнение въ скорошния край 
на тѣжкото ни положение.

Въ настоящия си брой ний ще се о- 
граничнмъ само оъ слѣдующитѣ свѣдения

за новоизбрания ни князь, като се обѣ- 
щавамѳ на читателитѣ сд въ пджіцитѣ бро
еве да дадемъ но пространни свѣдения.

Саксенъ — Кобургското и Готското съ
единени херцогства влизатъ въ съставътъ 
на Германската империя и имътъ про
странство 1968  квадратни километра съ 
1 9 4 ,7 1 6  жители, отъ които 1 9 2 ,0 2 6  сж 
отъ протестанско вѣроисповѣ іание и 2690  
отъ католическо. Главнитѣ градове на тия 
двѣ съединени херцогства сж: Гота (има 
2 6 ,5 2 5  жители) и Кобургъ (1 5 ,7 9 1  жи
тели).

Прѣстолътъ на тѣзи двѣ херцогства е 
наслѣдственъ на Ернестенската породица 
отъ Саксонската династия, която иороди- 
ца се дѣли на 4 клона: Саксенъ— Вей
маръ —Епдѳнохска, Саксенъ — Майнинген- 
ска, Саксенъ— Алтенбургска и Саксенъ — 
Кобургъ— Готска. Главата на послѣдния 
клонъ е въ настояще време владѣтелний 
херцогъ Ернестъ II (Августъ— Карлъ—  
Иоанъ -  Александръ), роденъ на 21 Юний 
1818  год. и иряелъ цддащ щ ею  на .29 
Януарий 184 4  год., жененъ на 3 Май 
1842  год. за Баденеката принцесса Але
ксандрина (Луиза Амалия, родена на 6 
Дѳкемврий 1820  год.).

Принцъ Фердинандъ Кобургъ— Готский 
ѳ синъ на принца Августа Лудовика 
Виктора.

Слѣдъ радосното извѣстие за избира
нието на князъ, всрѣдъ общата радость, 
чѳ наближава вече тихо време ва измж- 
ченото ни отечество, всрѣдъ увѣренията, 
че мѣжду Регенството и Министерството 
владѣѳ пълно съгласие за начинътъ, по 
който ще може да се изведе държавния 
ни корабъ на надѣждно и тихо приста
нище; изведнъжъ нечаканно извѣстие дой
де и всѣ въ насъ тия проклѣти сжмне- 
ния за разногласие, които отъ нѣколко 
време насамъ непрестанно чувахме отъ 
частни лица и за които срѣщахиѳ загат
вания въ вѣетницитѣ. Министерството цѣ
ло си е иодало оставката, която Ре
генството приело и слѣдъ това сѳ съста
вило ново Министерство, въ коѳто фигу- 
риратъ само двама отъ бившитѣ министри.

При това извѣстие ний бидохме пора
зени, още по-вече, че то дойде всрѣдъ 
горѣщитѣ увѣрѳния, че нѣма никакви раз
ногласия мѣжду управляющитѣ България 
и че, ако и да имало нѣкой дребни не- 
доразумѣиия, тѣ сж били уравнени вече.

Ний за сега не можемъ да се произ
несемъ опрѣдѣлено, кои сж причинитѣ, 
защото събитията на послѣднѣ у насъ тъй 
сж сложени, щото ний не можемъ да бж- 
демъ напълно увѣрени въ тия свѣдения, 
които имаме аа сега. Отъ друга страна

ний не можемъ да не опровергаемъ И8вѣс- 
тието, което единъ отъ шумн. депутати ѳ 
съобщилъ телеграфически, че вслѣдствив 
довѣрието исказано отъ арѣдставители- 
тѣ къмъ Регенството, Министерството 
подало оставка.

Едно само ще кажемъ, че съ прискър- 
бие ний иосрѣщнжхме това извѣстие, 
толкова неочаквано въ тия критически 8а 
татковината ни минути. То дойде да всѣе 
въ народътъ мисъльта, че мѣжду тия ли
ца, за които ний вѣрвахме, че сж въ 
иълно съгласие, се е вгнѣздила ябълка
та на раздора.

Отвори се В. Народно Събрание въ 
Тьрново, станжхж нѣколко тайни и явни 
заседания и ний се надѣяхыѳ, че нашитѣ 
нрѣдставители, както друга година, поне 
на своитѣ 3 У2 приятели и съмишленнн- 
ца тука ще расправятъ подробно ва вьрве- 
ниѳто на работитѣ тамъ, и ще сѳ похва
лятъ мѣжду другото че сж искали дума
та да говорятъ, нъ не можали да съ 
вредятъ; обаче тоя пжтъ не знаемъ по как
ва причина до сега такова нѣщо не чух
ме да има. Ала щомъ кабинета на Г-на 
Радославова си е далъ оставката ужь вслѣд- 
ствие довѣрието, което Народното Събра
ние ѳ вотирало на Г-да Регентитѣ, споредъ 
както тий съобщаватъ, на часа извѣстявать 
8а това на съмишленницитѣ си съ ѳдна 
телеграмма мѣжду редовѳтѣ на която чо- 
вѣкъ явно може да забѣлѣжи особенною 
удоволствие, произведено на нашитѣ ску- 
посници отъ паданиѳто на кабинета, осо
бенно на Г-на Радославова, защото въ те- 
іеграммата имъ, съ която съобщаватъ за гор
ната случка, понататъкъ прибавятъ съ и- 
щахъ, че на слѣдуюіций день щѣло да сѳ 
състави ново Министерство безъ Радосла
вова и Полковникъ Николаева; освѳнъ 
това, приятѳлитѣ на нашитѣ патриоти (?) де
путати сж ухилени до уши огь това извѣ
стно на своитѣ патрони и като малки па
лета, които видимо взѳматъ мѳгданъ отъ 
безсилието на противника си, джавкатъ 
ли джавкатъ на вѣтъра: заканватъ сѳ явно 
на нѣкой чиновници, които не съчувству- 
ватъ на патронитѣ имъ; особѳнцо въ опас
ность сѳ намира нашия вѣстникъ, на ко» 
гото днитѣ сж броели на прьстѳ. Хедѳ 
нъкъ гаврилото Хараланъ Чолаковъ и глу
павия Иваница Данчовъ сж въ висхищѳ- 
ниѳ отъ прѣдполагаѳмото бжджщѳ въстьр- 
жествуваниѳ на покровителя имъ депутата 
Г. Ранчовъ, и насмалко що не полудѣ- 
ягь съвсѣмъ отъ радость: не се минува 
вечерь и Иваыица Данчѳвъ— единствен- 
ний патриотъ (сиорѣдь както обича всѣ
кога санъ да сѳ хвали)—да не сѳ напива, 
да рѳве изъ улицитѣ и да нарича маптел»
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ішди вягабонти и всичъи, освѣяъ «его и не- 
говитѣ иѣколко аркаОаши. Н ий щ е оста- 
вимъ. ва другъ ііаѵгъ да поговоримъ по 
иацроетранно за вторнй отъ тѣзи двама 
злощ астници, защото иьрвий едва ли зас- 
лужва такава честь— да се занимаваме съ 
него; за сега ще кажемъ мимоходомъ, че 
Г . И ваница Данчевъ се е обьрнмлъ наиос- 
лѣдъкъ на ежщинека гайда, която се на
дува отъ извѣстно мѣсто и че твьрдѣ го 
н рѣкалява съ с в о я . патріотизмъ,' іцото 
е надоѣлъ съ хвалбптѣ си всѣкиго, който 
е ималъ случай да го слуша, кога крѣщи 
и си блъска гьрдитѣ; ще забѣлѣжимъ още, 
че тоя хвалопрьдко не ее е записалъ още 
члѣ пъвъ  тукаш ната патриотическа дружина.

Сѣіцаме се ний отъ гдѣ произхожда 
тая дива и злобна радость на нашйтѣ но
ви противници и отъ всичкй тука призре- 
нй хора за надаиието на Г-на Радославо
ва. Отъ вѣрно мѣсто се научихме, че Шум- 
ненекитѣ депутати, вѣрни на занаята си 
и послѣдователи!! въ иостлшкитѣ си, съ 
пристиганието още на Г-на Радославова 
въ  Търново, ходили- въ квартирата му и 
като с і  се поммчили, види се, да изо- : 
пачаватъ работитѣ, конто наиослѣдъкъ се Ц 
случихж въ града но поводъ прѣмѣстяние- 
то на бивиіия ІІІумн. Окр. Управитель Б. 
Райновъ , искали см отъ Г-на Радославо
ва отчислението и на други чиновници, 
конто но безпристрастното си и честно 
поведение см спечалили уважението на 
гражданинѣ и населението отъ цѣлий ок
р у гъ , и които СА\ като тры іъ въ очитѣ 
на нашйтѣ всесилни. Тѣ усѣщ атъ, че поч
вата подъ краката имъ е изровена и блнз- II 
ко е врѣмето, кога ще се струиолятъ без- !|

ва да зачисли, вмѣсто тия които имъ Щ  ждани видятъ още еднеждъ,. какви 
иска да махнжтъ, нрѣпормчеиитѣмахнжтъ. пръііормчешітъ нему 
тѣхни мекерета, които откато см замни аліи 
депутатитѣ за Търново, постоянно се вьр- 
титъ около долнята бирарийна фабрика, 
гдѣто е обичното сборище- на людптѣ отъ 
кружока на, всесилнитѣ, и се подмилкватъ 
на 8 7 2 та тѣхни съмйшлешійціг, защото 

■■у мири сватъ келепира, когото се надѣвать : 
да ударятъ . Г-нъ Радославовъ, абаче, ко-1 
муто с і  добрѣ извѣстна дѣлата на наши- ' 
тѣ всесилни и когото тѣ бѣха 
съ телеграмми за отчисления и зачисления 
чиновници, ги е позорно отблъснмлъ, и ето 
защо тѣмъ медъ каним на сьрдцето отъ пада- 
нието му. Ний се чудимъ на безочливость- 
та на нашйтѣ депутати; еъ какви очи 
см издѣзлн прѣдъ министра да црѣпоржч- 
ватъ себе си и да корятъ другитѣ, кога- 
то знаемъ, че тѣ, малко ирѣди избори тѣ 
за Окр. Гъвѣтъ, по поводъ прѣмѣствание- 
то на управителя Б . Райнова, бѣхж се

см хо
рата, които ги іірѣдставляватъ

ЁВНИ НО™
М Ѣ С Т Н И .

Нотариусът-}, при Шуиненский Окр. Сждъ, 
X. Ж. Чолаковъ, е далъ вѣстникътъ ни подъ 
смдъ. понеже въ 2-й брой имало едно антре- 
филе, въ което са нападала неговата честь.

в я п л в л п л  ІІ Ни“ не можеаъ да се начудШгь на умътъ на 
наводнили II тоя мовѣкъ, защо тон се жалува. Или сь то-.

ва той иска да плаши отговорникътъ па вѣст
ника пи, или иска да откаже за неговото сж- 
денне въ Сливи. Огсржжеиъ сждъ за злоуио- 
трѣбление, когато е билъ тон финансовъ чинов
никъ в-ь Пмболъ. Може би за.това, че ний сме 
направили иогрѣшка, като казахме, че той е 
сл\денъ, а не казахме че е отсждШъ, която но- 
грѣшка и іщй съзнаваме и бързаме да по
правимъ.

Отъ иѣколко години на.еамъ вгь града ни сж-
•карали лоиѣжду си и единъ на други си '! « Я Я ®  ед|,° дИ'жестВ0 »  „Шуя-

нелеко Търговско Д руж ество,основано съ цѣль
да улѣснява ту.кашшітѣ търговци и други ли
ца въ замашіетб и давани ѵго. На 28-нГі то-

бѣхАѵ исказили маскаралАщптѣ и шмеке- 
риитѣ, за които, ний іце поговоримъ другъ 
ііаітъ; отдѣлно единъ противъ другий бѣ
хж телеграфирали до сжщий минисгьръ, 
като се обнинявахж въ подлость и кап- 
рнциозыость. II тия жалки л іодне се ирѣд- 
ставатъ заедно прѣдъ министра да му се 
прѣиоржчватъ и да го заплашватъ, че ако 
ги не послуша, всичко било изгубено въ 
Шумн. Окржгъ (само за .тѣхъ, вѣрвам е)! 
Не ги е срамъ.

Честь и слава Господину Министру Ра- 
дославову отъ страна на всичко честно и
истинно патриотическо туіН', че о р'аЗ- 
бралъ истината и е испъдилъ тия окаян-

възвратно, защото всѣкой честенъ и сира- | ни личности, конто сж майстори да се прѣ- 
ведливъ гражданинъ сн е дигнжлъ вече 
довѣрието отъ тѣхъ и се отврьщава отъ 
гн існ и тѣ и м ъ  и своекористни ію сталікп . И з
бор итѣ за Ш умпенский Окр. Съвѣтъ. кон
то станжхж на 31 Май, както и тия за нас
тоятелство на тукашното Търговско Дру
жество гдѣто пито единъ отъ тѣхъ можа 
да влѣзе члѣнъ, сж блѣстяше доказател
ство за отритванието имъ отъ всѣкиго. За  || 
да могжтъ да си- закрѣпятъ положението, ; 
което сами вече усѣщ атъ за изгубено, тѣ I 
сж искали, навѣрно, отъ -Г-на Радославо-;

поржчватъ и да се хвялятъ, че сж всич
ко въ града и окржга и конто мѣрятъ 
патриотизма и доброто на отечеството съ 
аршинътъ на своята лична вигода: пад- 
вжлъ мишгстъръ който въ пай кратичее- 
китѣ врѣмена на отечеството високо и юна
шки е дьржалъ знамето на свободата и 
независим остта, тѣ се радватъ, само за
що но гщ е удовлетворилъ, безъ да си. 
помаслятъ,' че всѣкой истинский българииъ 
трѣба да скърби за тая сдтчка тъкмо на

го сттптж изборъ на-ново Наетоте.тство. ІІий 
се надѣвалъ че члѣноветѣ на пов то На
стоятелство не ще обьрнжгь това Дружество 
на нартизанскр, вь каквото се обвинявах,у, нрѣд- 

І! шедственницитѣ имъ и за което надпжх/У,.

|і Нѣкой отъ гражданптѣ ші цитатъ, защо не 
|| ске иіішалн нѣщо и за ІИумненскбТо Търгов- 
;| ско Дружество, за к-к-то- со нося-гь разіш елу-
I хиве изъ і’радътъ. На тѣзи запитвания кщі от- 

гбварямй слѣдующето: за т'врговскитѣ работи,
; както на Частни лица. тъіі. и на дружества, 

шш не можемъ да Пишемъ това, което со го- 
[ воріі изъ градътъ ни, защото пма гблѣмн нро- 
: тивбрѣчіія и иедопсказванііп. Но шій съ гбдР" 
: мо благодарение бихме обнародвали всичко но 

това дружество, ако се съобщи ннсменнб въ. 
редакцията на вѣстшікьтъ. Друго-яче ний не 

|| що пишемъ пб тоя вънросъ, уноВанки се само’. 
на слухове. Ний зпайзіе каква е 'загубата за

II Дружеството, ако но незнание съобщнэіъ 
|І нѣкой невѣрна слухове, които, може .би, е-ь и- 
! стниата заедно да се нрьскатѣ іш» граді>тъ

Нѣкой наши приятели съзнателно или 
I; иасъзнателно намиратъ за добрѣ да ста- 
|| ватъ каналъ, нрѣзъ който иѣколко каи- 
II рициознп личности искать да нрокаратъ 
; себе си. едва-л и не за спасители и пай пьр-

края на кризата. Н ека Ш умненскктѣ гра- вптѣ доброжелатели на града. Не зиаятъ

.ПО Д-ЛИСТНИКЪ,
Не ще ли п т  край?

Про Чичагова я вамъ раз-
екажу вещи неслыханныя.

_ , Гоголь.
Не ще .з.абравя никога думптѣ на татка сй : 

сішко, інГ сАх .страшни толкова разбоГіницитѣ, 
конто ходить по горитѣ, а тѣзи. които живѣ- 
ятъ въ градищата и селата. Дълго време азъ 
ще ложахъ да. разумѣя, какъ може; да бужде то
ва така: разбойника, конто ходи изъ горитѣ 
съ пушка, които граби и убива, д а  нб бжде 
страшенъ, а, да бжде тоя. конто -живѣе" изъ 
градищата ,н селата,' който се занимава съ 
тьрговия или е чиковшікъ. Е, зорь, тогава азъ 
бѣхъ оиЩ хлапе и нѣги хъ понятие още за чо
вешката, злоба,. но малко но малко животьть 
ме научи да разууіѣя че татковптѣ ми думи си 
ига іи мѣсто то-. . .

Една вечерь бѣхъ твьрдѣ много развплиуванъ 
отъ човѣшкнтѣ неправди на но-силіштѣ . міра  р: 
сего към-ь слабятѣ, алчущмтѣ и жаждущитѣ. 
Дълбоки размишления ме бѣхж ног.тьтнуЖлн и 
азъ неволно самъ се ііптах-ь;;'здщо сж т.ѣзи не
правди; защо мѣжду' хората им-а _звѣрове:обле-г 
чёня въ агнешка-'кожа; защо дчія .звѣрове не.

милѣягъ за брата сп, за съсѣда сн ; защо е 
това ненаситно, лалтение. къяъ нослѣднята ііара 
на сиромаха, който сь кървавъ потъ я е израбо- 
тилъ за да купи едва корица хлѣбецъ натлад- 
нитѣ сн дѣтчнца; защо . и много за-
щ> нѣ.махж край. На-й-сѣтнѣ азъ се занрѣхъ 
на тая мисъ.тъ: въ турско време нодлецнтѣ, 
шлрлатаинтѣ, ' крадціітѣ , шяионитѣ. българи 
і!-.ірув:іх,ж и бѣхж на почить, защото ний бѣх- 
ме тогава безгласни роби:' ами сега, когато сме 
всички равни прѣдъ законътъ, защо сме оста

вили СуЖЩИ безха])а:;тернп хора да ржководятъ 
обществени’итѣ нй работи, да лицемѣрятъ, да 
се гоять оть потьтт, на сиромаха и да сѣятъ 
развратъ и позоръ мѣж'дѵ обществото?

Тая мисъл-ь бѣше обзела цѣлою ми сжще- 
сдво и аз-ь тънчах-ь несъзнателно, машинално, 
И-Гь улиц-итѣ бе.з-ь да зная. гдѣ огивамъ; аз ь 

• даже" не забѣлязвахь хората,, които мішувахж 
!Г ігамннѵвахуЖ край мене. Само тогава се прѣ- 
КуЖсііжхж мислитѣ мн, когато впдѣхъ. че сьмъ 
влѣзъяъ; въ една вадътшна улица, прилична мая • 
ко нещо на буквата У. Азъ се нозакрѣпихъ 
малко и се поозьрцжхъ, да ли ще ме види нѣ
кой, кога Се - пращамъ 'надирѣ. Бъ_ това;. време, 

, нѣш лко.'-.думи: -долѣтѣхж МОІІтѢ уШІІі'ТіІ ЩО 
шаддавашъу-а- азъ ще гліѵдамь да направя ия-

кои ищюлотш. іцото търгътъ да остана вьрхо 
іі аз и нб-ефтіінпчко. Тия думя ми ирнвлякохж • 
вниманието’. Смьрлушнхъ се и впдѣхъ, че ли
цата, които си говоряхж не сж. забѣливали мое
то нрпектствне: тѣ бѣхж захласнжти отъ раз- 
говоръть сн. Но внимателно се вглѣдахъ въ 
•лицата на тия хора и, благодарение нафснерътъ, 
азь можахъ да различа двама хора, едина но- 
ішсъкъ а другий но-високъ, конто стояха бли- 
•зо до чу ищи цата и се разговаряхж много жи
во. И двамата мн бѣхж лаца познати: ііьрвия 
бѣше N. а другия единъ ерменецъ М. Назс- 
ката фигура ііа N, хвьрляше сѣнка на срѣщ-- 
нжта стѣна п грамадния й носъ заеѣняваше 
одно пространство оть единъ квадратенъ метръ. 
—Ти слушай М.. казваше N. на другарътъ си, 
въ градъть ни нѣма кой да зиае нб-добрѣ, до 
колко може да донесе доходъ бач'ьтъ, освѣпъ 
мене. Ти ще наддавашъ до 16.000 лева и ний 
пакъ ще сиечалиме около 10,000 лева. Нни 
сме съ тебе приятели още отъ турско време и 
азъ ыоТуЖ да ти йекажа тайната, защо ие ще 
смѣе другъ да наддаде но-вече отъназй : азъ 
і-ато кметъ те у вѣря вамъ, че отъ бачъ пада 
но-вече отъ 20,000 лева^ но азъ нгійогі не 
сьмъ прѣдставя.лъ смѣТка отъ такова количе- • 
‘ствб. Ама тнлце ме попиташъ, защо тогава да-



б р о й  з :

тѣ. че калното настояще замацва до
брото минало на човѣка, щозіь той стане 
играчка въ ржцфтѣ на нѣколісо ексилоа- 
татори съ неговото ймѳ и минало.

Повече самостоятелноеть господа!

Забѣлѣзано е, че у насъ твьрдѣ малко 
внимание се рбраща на обіцественнптѣ у- 
чрѣждения, като читалища и дружества 
съ благотворителна цѣль. Спорото имъ за- 
глъхвапне се длъж и исіслючіттёляб на на- 
шага нндиферентнорть, която е слѣдствію 
на отсАтствието .добра воля у насъ, за да 
пожертвуваме часть отъ свободното си врѣ- 
мѳ за общото добро. Читалището ни „А р
хангелъ-М ихаилъ“ съвпада въ тъзп кате
гория. .ІІрѣзъ Ноемврий ми и л; лата година 
при изби ранне новото Настоятелство Се из
бра коммнсия за ирѣвеждание въ иорѣдъкъ 
аабьрканитѣ му смѣтки и друга за и р ѣ -1| 
глѣждакне устава и съетавяние проектъ за і\ 
измѣнешіето му. . Нъ и до сега Нѣма ни- II 
іцо извѣстно, какво е станало. Настоятел 
ството и до сега ие е свиквало членове- і;

НАРОДНО СЪЗНАНИЕ.

гически курсове. Отъ отчета, конто даде ди- 
ректорътъ Г-нъ Р. М. Рачовъ, се видѣ, че е- 
два 30 °/в отъ учеппцптѣ въ три класното мжж- 
ско училище мпнѵватъ въ по-горенъ классъ. Тоя 
твьрдѣ малъкъ процентъ е слЪдсщщ,,рѣше
ннаго на учителския съвѣтъ да се дьржатъ 
строги бѣлѣщкитѣ по испита, за да може да се 
нрѣчіістятъ ученицитѣ едпъждь за всегда и да 

II се даде на лѣнпвитѣ ученици да разбератъ, 
че не ще се оставятъ такнвато да пълнятъ іслас- 

і! советѣ за нанрѣдъ. Хубава мѣрка. Нъ освѣнъ 
това, за тоя толкова малъкъ рсзултатъ за у 

: і стъха на ученицитѣ има и .други причини, 
които ниц може да укажемъ въ едпігь отъ н- 

|| дуіцнтѣ броев.е; на вѣстника ни, когато ще го-

•С Т Р ,,Даейдим_______ _

нетѣ на новия К абинетъ: Г-ыъ К.. Стои- 
ловъ, ІІрѣдсѣдатель да Министерский Съ- 
вѣтъ, Министръ на ІІравЬсждиеіто и Упра- 
вляющий Министерството на Фкиаисиитѣ; 
Г. Начевичь, Министръ на Външнлтѣ дѣ
ла и Исповѣданията; Маноръ Р. Петровъ, 
Военний Министръ; Д-ръ Странский— на 
ВАтрѣншитѣ дѣла и Д-ръ С.Чоиаковъ, Ми
нистръ на Народното Просвѣщенію.

Въ повий кабинетъ, както се види, вли- 
затъ три нови лица, мѣжду конто Г. Р. 
Петровъ, Военния Министръ, като Шум- 
ненецъ, ни е добрѣ познатъ.

Въ София почнжлъ да Се издава всѣкндне- 
венъ вѣстникъ подъ название „ Г л а с ъ .“ Же- ■воромъ ио-надъ'лго за ІПумн; училища.

Резултата въ дѣвнческото трикласно училище І| лаемъ му добъръ усиѣхъ 
съ малка разлика е по-горѣ отъ тоя въ мжж- ,1 
ското училище.

Туканштѣ учители бѣхж.се нозасмѣли, кога 
при стигна извѣстнето, че Министерството на 
Народното Просвѣщенію отнустнж.то и за тая 
година 20,000 лева поаіЬшІ дйі • а*п ?гдържанпето 
на Педагогическптѣ курсове. Вече отъ страна

тѣ на читалището на общо събрание, за і на Настоятелството се оѣшё. исііратило пълію-
да се даде отчетъ за извършеното отъ к«ж- ; 
мйсиіітѣ. Не само това, нъ нрѣдсѣдательтьф 
не е сникалъ членоветѣ отъ иастоятелство-; 
то на частію събрание отъ три мѣсеци 
пасамъ.

Нека настоятелството обърне-пО-сериоз
но вниманію на .работата, съ която се на
товарило, та да оправдае довѣрието на 
гражданинѣ и постави читалището на по
до баю щата му висота.

- Бившата Шуми. Окр. Постоянна Коммнсия 
оті. начало като че й се свііДягае" да прѣ'дадё 
дѣлзта иа сегашната Пост. Коммнсия. ІТалѣг- 
нжта, тя почна дъ сдава, нъ твьрдѣ бавно. Е 
зерь, колкото повече дни се продължи тая ра
бота, толкова новече добрѣ за хората отъ тая 
коммнсия. Доста левчета ще може да се зе- 
матъ. Отъ друга страна пакъ е и мжчно я ! 
Деветъ години, отъ освобождението пасамъ, да 
стоишь на едно такова топло мѣсто, а сега да 
тя нодлѣятъ студена вода, все е май мжчнич- 
ко . . . .

Тіа 26-й т>го стяна раздаванието на сви
детелствата на ученицитѣ отъ тукаишитѣ лжж- 
ски л дѣвически трикласші училища й недаго-

мощно, когато отъ Мииистерството пристигна 
извѣстна, че то не ще издаде заповѣдь за пс- 
тѣглёние на"горнето- количество, до като На- і1 трѣбватъ 
стоятёлството ■ не прѣдадё смѣтка за исрасход- || 
ван и тѣ вече прѣзъ мин А.тата година 20,000 ле
ва. И тукъ е то белата, я. Какъ іцѣдъ билъ 
Кмета да даде смѣтка отдѣлно за тия цари, 
кога били харчени и за другитѣ училища. Хо
рата съгласяватъ да се даде смѣтка за цѣлпіі 
бюджетъ, нъ Кмета вьрти. сучи и не му се ще и 
това да направи. Походва той Инспектора да 
отговорилъ на Министерството еластично, нъ 
Инспектора едно само казва: смѣтка и смѣт
ка. Ала Кмета намѣрилъ друго срѣдсгво. Пра
ща нрѣішеката .за тая работа-' мѣжду- Инспек
тора и Настоятелството въ Тьрново до Шум. 
тѣ Прѣдставптели, конто, видя се. ще я пред
ставятъ на Министра, и дано но тоя начинъ 
се свърши това, Ший се чудимъ, защо Кмета го 
е страхъ да даде* смѣтка, кога е чистъ, а хо
ди да заби каля по криви нжтеки! Ако учите- 
литѣ отнджтъ да искатъ нари, Г-нъ Кметъ пмъ 
казва, че той не билъ кривъ, а Инспектора, і 
който ужь билъ направилъ да не се отпущатъ 
скоро ипритѣ. Хнтьръ е нашия Кметъ. Нъ ще 
доле врѣме да се разберемъ.

„Дьржавенъ Вѣстникъ“ обнародва единъ при
казъ, съ конто се замѣняла носението крьстьтъ 
на гаапкнтѣ въ войската, освѣнъ конни и полкъ, 
съ герба. Гербовнтѣ знаци за войската, спо
ренъ приказа, ще. бждАтъ дадеші за направе- 
нпе съ търгъ отъ Военното Министерство, а 
ие както е ставало до сега, че всѣки дружин- 
ппй комапдиръ, хозяйствешшмъ образомъ, е ито
гамъ да иорАча колкото кръстове му по-

.. Гласъ.“

Прѣноржчваме на чнтатателгтѣ си иодлист- 
шікътъ, „Рлѣдъ Ѵспѣнски за България“ об- 
народванъ въ 67-й брой на в. „Свобода.“

ѴогзѣясП-Хеііипц желае, щотб ііряврѣ- 
менностьта въ България да земѳ скоро 
край и напомня, че, спорѣдъ Берлинский 
трактатъ, Българитѣ иматъ право да си 
іщоержтъ князъ свободно. Тѣ трѣба да сѳ 
въсползуватъ отъ това право. Възможно ѳ, 
отистіша, щото избрания князъ да не ца
рува, ако сплитѣ откажптъ да го прино- 
знаятъ. Въ тоя случай, мирътъ на Евро
па ще продължава да зависи отъ волята 
на Българитѣ.

Р1 зн и.
Съ указъ отъ 30-й того е утвърдено 

ыовоеъставеното Министерство. Ето чдено-

Голѣмйтѣ есенни маневри, въ които щѳ 
зематъ участие всичкитѣ войски въ Пол
ша, щѳ станжгь мѣжду МГешовъ и Опан- 
говъ, подъ зайовѣдитѣ на Г. Гурко.

вашъ бачьтъ на търгъ, когато инъкъ можешъ да 
се нолзѵвамъ ио-вечо. Слушай, коя е причина
та: нѣкой отъ членоветѣ на съвѣта силно нас-, 
тояватъ на това. Не зная защо тѣ искать то
ва. До скоро време тѣ не сж и помѣнували за 
тоя бачъ; азъ и не могж да се начуди, защо тѣ 
правятъ сега тъй. Таха сме все на едно, отъ 
една партия и не сн к'рпеяъ нищо по мѣжду

N. ефенди, отговори ерменецьтъ, 
азъ те вѣрвамъ и за то сьмт. и съгласенъ Съ 
тебе. Азъ. само се бояхъ да не изгубимъ нѣщо 
като наддаваме пб-вечѳ отъ десетъ хиляди ле
ва. Сега намъ не ни оставс вече нищо Друго 
защото сутрѣ е вече търгътъ, а да си оздра- 
внмъ работата по мѣжду сн. Хайде да отнде- 
ме у васъ и да си напрдвнме номѣжду си кни- 

си, а коя е причината, дѣто тѣ налѣгжтъ за про- I; гитѣ, е зорь, йолюшлю дюня дъръ, всичко се 
даванпето на бачътъ, никакъ не могж да разу- | случва.
мѣя. Да сж се обявили противъ мене, не вѣр- ;■ —Машалла, хичъ безъ него бивали бе джа-
вамъ, защото ний си знаемъ едпо друго боклу- намъ; азъ тамамъ то щѣхъ да ти кажа, а ти
цнгѣ и тѣ не ще' смѣятъ да направятъ това. 
Отъ тѣзи ми, думи тд ще по вѣр вашъ, че азъ 
не искамъ да тя лъжа, но 
рилъ по нѣіцнчко за въ джобъ. Да ти кажа 
пъкь и друго нѣщо. което ме кара да ие ис
тицами ний топа слѣпо. Тп трѣбва да знаешь, 
че мене гражданитѣ не ме обичатъ и азъ се 
боя че тѣзи младитѣ ще днгижтъ врѣвата про
тивъ мене—най-сѣтнѣ заіцо да се и сжмнѣішгь, 
това тѣ сж ми го казвали въ очи—и кога'дрн- 
датъ изборіггѣ не ще бжда избранъ пакъ за

ме прѣнарн; хаидй да отидеме у дома хемъ ще 
направишь условието но мѣжду сп, хеиъ ще му 

искамъ да уда- ( дрытнимъ и но малко ракийца. Буюрунъ!. 
ъ. На ти кажа! ІЦомъ изговори това N. иристжіш 6-4 преч

ки. отвори вгатата и двамата влѣзохж вжтрѣ.
Азъ се страшно разядосахъ, защо т’ІГпе сто

яха още да се разговарятъ на ижтя за да 
разумѣя още нЬ-добрѣ работата. Нѣмаше какво 
да се прави, съ наведена глава азъ се повьр- 
нахъ надирѣ и изново потыіжх'ь въ размишле
ния. Но и'отъ това, което ложахъ да чуя, азъ

кметъ, а ігькъ като вземемъ ний орташки бачъ- разумѣхъ работата. Тук’ь ставаше спо азумѣниѳ 
тъ, се ще могж до негдѣ да си изваждамъ мѣжяу N и М. за градския бачъ, конто на■ ско- 
хлѣбътъ и да си исплатя борчетъ на тебе. |і ро щѣше да се дава на търгъ.

Миналата седмица се свьрши въ Петербургъ 
политическия процессъ, засѣданията на който 
сж се започнжлп още на края на минжлий 
мѣсецъ; Тъй като въ послѣдно време нолити- 
ческптѣ процесси въ Руссия се вършатъ съ- 
вьрщеішо тайно и влизаішето въ засѣданията 
е забранено не само на огромпата щНІлика, но 
и па родіпінитѣ на обвипяемптѣ или даже вест
никарски корресно'нденти, то разбира се твьр
дѣ малко можемъ да знаемъ какво става въ

Тоя фактъ още п5-вѳ\е дойде да ме развъл
нува: топ дойде да прилѣе масло на огънътъ, 
който се бѣіпс распалилъ въ мене отъ човѣш- 
кото зло. Неволно едно проклѣтйе сё изскуба 
изъ гжрдптѣ ми къмъ всичко подло, гнусно и 
звѣрско. Да, човѣкъ, които е билъ турский 
шниошшъ, който денѣ и ноіцѣ е билъ соучаст
никъ въ ішянскиі’ѣ оргии на пашитѣ; Човѣкъ, 
който е опрапастіілъ нѣколко семейства, който 
е изялъ нарнцитѣ на стотини бѣдшг хорица 
и вдовици съ бѣднн дѣ.тца—тоя човѣкъ днѣ съ 
се има за най иьрво лице, днѣсь това лице е 
оставено да се гаври съ хорското добродушие,
днѣсь ........................................................................

Съ тия тѣжкп мисли азъ хукнжхъ като лудъ 
изъ улиціггѣ; дано тѣлесното уморявание да ми. 
докара сънъ и въ съньтъ да потопя.всичко, 
което чухъ и нрѣхвърлихъ прѣзъ памятьта си.

(Одѣдва.)
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тѣзи ироцесси, а и това малко, което сѳ 8вае, 
е тенденциозно. Кратки отчети за полптичес 
китѣ процесса печата сега въ Руссия само 
„Правителствения вѣстникъ“.

Его кратко извлѣчение отъ неговия отчетъ 
*а горѣказания процессъ.

Главния обвиняемъ бѣшѳ Лопатинъ; а освѣнъ 
-него обвиняваха се още 2 0  души. Изобщо тѣ 
се сждилп ва прпнадлѣжность къмъ тайното 
революционно общество „Народна Воля“. Въ 
частность нѣкой отъ подсждпмнтѣ бѣхж обви
няеми ва участие въ убийството на извѣстния 
Судейкинъ, ва приготвяния дпнамнтни атента
ти противъ Царя, ва устроявание на тайнитѣ 
печатница п т. н.

Трима отъ обвиняемитѣ Френкелъ, Бѣлоу
совъ и Лебеденку сж оправдани. Отъ останж- 
литѣ 18 души, 15 бгьхя присадени на смерть 
сг бгьсилна, а именно: бившия чиновникъ Ло
патинъ, офицерската дъщеря Салова, еиноветѣ 
на чиновницитѣ Сухоилинъ и Янолъ, Петер
бургский академикъ Якубовичъ, гражданката 
Добрускина, попекий синъ Гаиеръ, спнътъ на 
чиновника Кусинъ и гражданинътъ Поповъ. 
Сетнѣ двама бѣхж прпсжденп на правителствен- 
вн работи, а единъ па тюрма. Помощнпкътъ на 
главная омандиръ на военною Пеюрбур. окрж- 
жие, слѣдъ като взелъ въ внимание нѣкой об
стоятелства, които намаляватъ вината на об
виняемитѣ, е иромѣнплъ смьртното наказание 
противъ обв. Сухоилинъ, Волковъ, Кусииовъ, 
Добрускинъ, Елковъ и Гаиеръ на принудител
ни работи, а смьртното наказание противъ Лп- 
вадпновъ и Поповъ на заточение въ Спбиръ. 
Царьтъ е простилъ на Лопатинъ, Стародвор- 
ски, Конашевпчъ, Литновъ, Яновъ, Салова пЯ- 
кубовичъ като ги прпсждплъ на правителствен- 
ва работп. Наказанието на Гайера е промѣ- 
нено съ заточение въ Томскъ.

В . „ Свобода. “

II
Ц

Пргьправяние на картата на Европа отъ 
1829 до 1887 гол-

Територията на Европа е прѣтьрпяла мно
го пжті дълбоко ивмѣнение отъ войннтѣ и 
трактатнтѣ. Отъ 1815 до 1829 год. картата 
на Европа не нрѣтьрпѣ никакво разваляние. 
Но отъ 1829 година насамъ, многоброния прѣ- 
врьщеиия докарахж създаванпето на едно го- 
лѣмо число държави. Виждаме ва интересно 
да ги отбѣлѣжимъ по хронологический рѣдъ.

Въ 1828 год. Гьрция се отдѣли отъ Тур
ция, и незавпсимостьта й, освятена чрѣзъ 0 - 
дринский трактатъ,се припозна отъ Европа н 
се прокламира на З-й Февруарпй 1Я30 год.

Молдавия, Влашко и Сьрбпя се въядпгнжхж 
на автономни княжества подъ върховната власть 
(сюзернптетъ) на Турция, съ силата на сж- 
щия трактатъ, чрѣзъ когото послѣднята от- 
стжпи на Руссия устията на Дунава.

Въ 1830 Белгия се отьрва отъ Холандия 
в, слѣдъ дълги конференции, дьржани въ Лон
донъ, се припозна за независима прѣзъ жѣ- 
сецъ Юлии 1831.

1831 се унищожи Полското царство.
Въ 1834*Лехтеибурското княжество, распо

ложено на с. и. отъ Реинска Бавария, сѳ прп- 
съеденп на Прусия.

1846 Краксвската република се смѣсм съ 
владенията иа Австрия.

(Слѣдва.)

ТЕЛЕГРАММИ-
Прѣиисъ отъ теліъъраамиттъ исиратени 
отъ князъ Кобурготский до Прѣдседа- 
теля иа Камарата и до Регентинъ и 
Министерский съвѣтъ.

София. 26 Юнпй 1887 год.
Предсѣдателю на Великото Народно 

Събрание.
Господине!

Азъ сьмъ твьрдѣ признателенъ на В е
ликою Народно Събрание, за гдѣто н е е  
избрало за князь на България, надѣвамъ
Издава Д р у я ш ш  „йарѴдмѳ С ш а м Г

се да сѳ ііокажж достоенъ 8а довѣрието на 
благородния Българский народъ и сьмъ 
готовъ да отговоря на поканата на Вели
кото Събрание, да дойдж въ България за 
да посвѣтя живота си ва щастието и на- 
нрѣдъка на Българския народъ, слѣдъ ка
то моя изборъ се одобри отъ Високата 
Порта и признае отъ Силитѣ. Моля Би 
да прѣдадете моитѣ най-добри благода
рения на всичкитѣ представители, които 
сж мѳ избрали съ такова единодушие, кое
то мѳ е трогнжло дълбоко, а чрѣзъ тѣхъ 
на цѣлая Българский народъ.

(под.) Фердинандъ принцъ Сансъ 
Кобургъ-Готский,

До Регѳнтитѣ на България и Министер
ский Съвѣтъ въ Тьрново.

Господа I
Приемете моитѣ благодарения заблаго- 

роднитѣ думи, които ми отправяте, като 
ми извѣстяватѳ вотътъ на Великото Събра
ние и моя изборъ ва Българский прѣ- 
столъ. Азъ сьмъ готовъ да искажж своята 
признателноеть на Българский народъ, ка
то му посвѣщавамъ живота си. Азъ рае- 
читвамъ върху Вашето усърдие, Вашата 
готовность и чистосьрдечность 8а да ми 
помогните да оправдая неговата надѣжда, 
слѣдъ като изборътъ ми се приеме отъ 
Високата Порта и признае отъ Силитѣ.

Азъ ще отговоря на призивътъ на Бълга
рский народъ, като ще дойдж между него. 

(под.) Фердинандъ принцъ Сансъ 
Кобургъ-Готеки й.

Портата подтвьрди избора на Князътъ. 0 - 
позпцията удобрява рѣшението на Събранието 
н всички съединени.

ТЕЛЕГРАММИ.
отъ

Агенция Хавасъ,
Тьрново, 25 Юний. ІІрѣдставителптѣ ще 

очакватъ тукъ официалния отговоръ на князъ 
Фердинандъ Кобургъ-Готский.

Ако княза ще дойде скоро въ България, 
деиутатитѣ ше чакатъ прпстпгванпето му въ 
Тьрново за иолаганне клятва.

Ако, напротивъ, княза покаже желание да 
обиколи Евроиейскптѣ дворове, прѣди да дой
де въ България, Събранието ще се распустне 
до заврьщг нието му.

Прпстигвапието на Кпязь Фердинанда се 
показва оспгорено.

Тьрново, 25 Юний. Ето текста нателеграм- 
мата исиратена до Н. Ц. Височество княза 
Кобургъ-Готский отъ Бел. Народно Събрание.

Ваше Височество !
Прѣдставотелитѣ отъ Великото Народно 

Събрание, въодущевлени отъ високптѣ качест 
ва, конто отличаватъ личностьта па В. Ц. 
Височество, както и отъ жпвптѣ симпатии, кои
то имате къмъ Българский народъ, днесь въ 
публично засѣдание тьржественно и съ едно- 
дѴшпе акламирахж В. Ц. Височество за князъ 
на България. Като нрѣдставямъ най иокорни- 
тѣ честнтяванпя на Събранието, азъ сьмъ по- 
срѣднпкъ на пскренното желание на Прѣдста- 
вптелитѣ и на цѣлий Българский народт, що- 
то В. Височество да дойдете колкою е възмож
но по скоро въ България, каю Суверенъ на 
народътъ, който има непоколпбпяа вѣра, че 
Впй ще посвѣтите благородний и драгоцѣнния си 
животъ за развитието, свободата и величието 
иа Българский пародъ.

Прѣдседатель на Камарата Топчевъ.

НАРОДНО СЪЗНАНИЕ.

рето броненосецъ „Архидукъ-Родолфъ* въ ішя- 
ежтетвяето на Императора, на Великитѣ кня- 
зове и Великата княгиня Мария—Тереза, коя
то замѣстяше Императрицата, която отедт- 
ствуваше.

Като отговарялъ на еловою на вицѳ-адмщ- 
ла Баронъ Сгернекъ, Императора е посочплъ на 
голѣмата важность на ю я праздникъ ва воен
ната морска часть. Той «сказалъ желание, що- 
то новия корабъ, съ номощьта Божия, да одьр- 
жи въ бжджще, въ минутата на борбата, побѣ
да та и славвата на прѣпореца на Монархията.

Въ едно нисмо, отправено на вице-адмира
ла Стернекъ, Императора изразява своята праа- 
нателностъ и своето високо задоволствие на 
всичката военна морска часть.

Петербургъ, 25 Юний. Нашптѣ вѣстници сх 
незадоволпи отъ кандидатурата на князъ Ко- 
б}тргский.

Новое Вртъмя казва, че Руссия не ще при
знае изборътъ му и може да наиустне даже 
ожпдателното поведение, което ѳ дьржала до 
сега. Киязъ Кобургский, казва горѣпоменж- 
тий листъ, трѣба да си помисли за участьта 
на Максимплпяна.

Тьрново, 22 Юний. Българскптѣ емпграатм 
цаиковисти въ Цариградъ съобщили на наше
то правителство, чрѣзъ посрѣдничеетвото на 
Българския агентъ въ тоя градъ, че тий ще 
прпемжтъ ва князь кандпдатътъ, конто ще се 
избере отъ Великою Народно Събрание. Рѳ- 
генствою и Министерството сж адресирали на 
князъ Кобургъ-Готский една телеграмма за да 
му честитятъ изборътъ.

Парисъ, 23 Юний. Слухъ се носи, чѳ Ита
лия ще иска да се въеиолзува 8а минуваннѳ- 
то на войскитѣ й прѣзъ Суезский каналъ, за 
да участвува въ окупацията на Египетъ.

Лоигдаі бея бёЬаіз обявява, чѳ подоб
но поведение ще бжде пълно съ заплитания и, 
може-би, съ опасности. Италия, казва горѣпо=__ 
менжтий листъ, не дава гаранция за неучастие. 
Едпнственната сила, на която намѣсата вьрху 
канала можѳ да бжде приета единодушно, ѳ Ис
пания, която истински е неутрална по своята 
воля и ио своето географическо положение н 
никакъ не е показала желание да се намѣсва 
въ евроиейскптѣ распри.

Виена, 23 Юний. Сьрбскнй краль трьгнжлъ 
за Бѣлградъ прѣзъ Будапещъ. Н. Величество 
щѳ ирѣстоп единъ день въ тоя градъ.

Лондонъ, 24 Юний. АнглийскнгЬ вѣстници 
глѣдатъ отказвашіею за потвьрдявание Англо- 
турската конвенция каю да е отъ естество 
да усили положението на Англия въ Египетъ.

Виена, 25 Юний. АИдетеіпе 2 е і іт ід  ѳ 
увѣдоменъ отъ дипломатический источникъ, ч» 
князь Кобургский щѳ приеме окончателно из
бора си на Българский прѣстолъ, че Порта
та и Силитѣ, съ исключенпе на Руссия, ще но- 
твьрдятъ тоя изборъ, и че Руссия е дала да 
се разбере, чѳ, въ случай на свершенъ фактъ, 
тя ще се ограничи да протестира.

Лондонъ, 26 Юний. Англпйскитѣ вѣстници 
се надѣватъ ,чѳ вепчкигѣ сили, съ нсключенне 
па Руссия, ще нризнаятъ набора на князь Фер
динандъ Кобургъ-Готский н че Руссия, прѣдъ 
единъ свершенъ фактъ, ще се ограничи само 
да протестира.____________ _

О Щ В Л Е Н И К
Подписаний имамъ честь да извѣсти иа 

всичкитѣ наши заимодавци, че съдружника ни 
Иванъ Василевъ фабрпкантинътъ на тютюне
вото ни завѣдепие подъ название: Доси В. 
Нярджиѳвъ & С-іе ся отдѣли отъ Дружеството 
ни, то отъ днесъ за напрѣдъ, никакви събир- 
ки, земания и давания извършени отъ горѣ- 
номѣнжтий Иванъ Василевъ нѳ ни се припоз
нати но ннкакъвъ начинъ.

Шуменъ, 16 юний 1887 год.
Съ Почитание
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